

C.C.HOLDING 2000 A/S
H.C. Andersens Boulevard 12
1553 København V
CVR-nr. 20223170

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2019

Dirigent



Navn: Jakob Skaadstrup Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.C.HOLDING 2000 A/S
H.C. Andersens Boulevard 12
1553 København V

CVR-nr.: 20223170
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Axel Kierkegaard, formand
Teddy Kær Jacobsen
Jesper Bøge

Direktion

Teddy Kær Jacobsen, Direktør

Bank

Nordea A/S
Vesterbrogade 8
2300 København S

Advokat

Advokatfirmaet Gorrissen Federspiel
H.C. Andersens Boulevard 12
1553 København V

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

C.C.Holding 2000 A/S (selskabet) er et helejet datterselskab af Fonden af 1. december 1997 (Fonden).

Selskabets aktivitet er koncentreret om at sikre en god forvaltning af egenkapitalen og de midler, som Fonden har placeret i selskabet.

Det er selskabets målsætning, at en del af denne kapital skal investeres i opbygningen af virksomheder, der via forskning og innovation kan medvirke til at sætte nye standarder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på et underskud på DKK 11,4 mio. Resultatet er umiddelbart ikke tilfredsstillende, men kan udelukkende henføres til en meget negativ udvikling på de finansielle markeder i årets sidste måneder. En udvikling som blev fuldt opvejet af markedernes positive vending i starten af 2019.

For beholdningen af noterede værdipapirer blev tabet på DKK 10,0 mio., hvoraf tab på aktier udgjorde DKK 8,6 mio. Samlet blev afkastet af den noterede portefølje og likvide placeringer på - 4,1 %. Aktieporteføljen gav et afkast på - 7,8 %. Obligationsplaceringerne et periodiseret afkast på -1%.

Udgiften til administration og ledelse udgjorde DKK 2,1 mio. Selskabet er ikke momsregistreret, hvorfor administrations- og rådgivningsomkostninger m.v. er inkl. moms.

Selskabets samlede investeringsgrundlag udgjorde i 2018 gennemsnitlig DKK 255 mio.

Ved udgangen af 2018 havde selskabet 30 % af sine investeringer placeret i noterede obligationer. Beholdningen af noterede aktier m.v. udgjorde 42 %. Pengemarkedsplaceringer udgjorde 22 %.

Investeringer i unoterede selskaber og sikrede fordringer for udlån til samme udgjorde 6 %.

Formueforvaltning

Selskabet havde ved udgangen af 2018 DKK 103 mio. investeret i noterede aktier, hvoraf DKK 24 mio. udgjorde investering i det danske marked.

Investering i det danske obligationsmarked udgjorde ved udgangen af 2018 DKK 32 mio. Investering i primært europæiske virksomhedsobligationer udgjorde ved udgangen af året DKK 43 mio.

Som et led i opfyldelsen af målsætningen om at kunne medvirke i opbygningen af virksomheder, der repræsenterer nye teknologier, forretningsområder m.v., vurderer selskabet løbende aktuelle som nye investeringsmuligheder.

Selskabet har således igennem årene investeret i et antal af mindre selskaber med innovative ideer som grundlag. Som resultat af finanskrisen ændredes grundlaget for udviklingen og kommercialiseringen af flere af disse selskaber. Som konsekvens heraf måtte selskabet i 2015 og 2016 notere betydelige tab på flere investeringer.

Ledelsesberetning

I samme periode er nye investeringer kommet til.

Det gælder bl. a. Storkereden, der har opbygget et koncept for etablering og drift af fødeklinikker. Storkereden har etableret afdelinger i Slagelse, Roskilde, Holbæk og Gentofte. To af disse afdelinger har kontrakt med Region Sjælland om at modtage borgere som ønsker fødsel på klinikkerne.

Det planlægges at etablere flere klinikker i Hovedstadsområdet og andre regioner i landet. Anførte vil i stor udstrækning kunne understøtte bl.a. Sundhedsministerens tilkendegivelser for at fødeklinikker kan være en god udvidelse af paletten for tilbud til fødende.

Som led i den fortsatte udviklingen af forretningen har Storkereden i starten af 2019 fået vævscenter-tilladelse til at foretage insemination af barnløse mødre. Endvidere tilbydes i datterselskabet Save op-samling og opbevaring af navlestrengsblod og cellevæv, for eventuel senere anvendelse til opformering af stamceller til sygdomsbehandling.

Selskabet har endvidere investeret i IoT Danmark. Selskabet har rettighederne til at drive et Sigfox kommunikationsnetværk i Danmark. Systemet tilbyder modtagelse og distribution af meddelelsessignaler fra mange typer af sensorer indenfor den såkaldte Internet of Things teknologi. Selskabet har etableret et landsdækkende mastesystem og tilbyder en bred vifte af services til erhvervslivet, for eksempelvis adgangskontrol, varme- og temperaturovervågning.

Selskabet har ved udgangen af 2018 en investering på dkk 7 mio i unoterede selskaber. Herudover har det sikrede fordringer for godt dkk 4 mio vedrørende provenu fra salg af virksomhed.

Fremadrettet formueforvaltning

Selskabets ledelse lægger vægt på, at formuen og de administrerede midler forvaltes efter en strategi, der sikrer stabilitet omkring det løbende afkast af dets investeringer.

Der vil således i første række blive investeret i likvide børsnoterede aktier og obligationer. Selskabet udviser stor selektivitet ved investering i unoterede selskaber.

Selskabet finder det væsentligt fortsat at kunne medvirke ved investeringer i virksomheder, der forretningsmæssigt, teknologisk eller på anden vis er nyskabende i sit grundlag og virksomhed, eller som kan medvirke til forskningsmæssige fremskridt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter årsafslutningen i øvrigt ikke sket væsentlige hændelser, der kunne få betydning for vurderingen af selskabets årsrapport.

Ejerforhold

Selskabet ejes 100 % af Fonden af 1. december 1997.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Administrationsomkostninger	1	(2.083.998)	(2.071.852)
Driftsresultat		(2.083.998)	(2.071.852)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.539	0
Andre finansielle indtægter	2	12.646.413	21.684.513
Nedskrivning af finansielle aktiver		(200.000)	(300.000)
Andre finansielle omkostninger	3	(23.069.780)	(4.359.616)
Resultat før skat		(12.652.826)	14.953.045
Skat af årets resultat	4	1.241.324	889.897
Årets resultat		(11.411.502)	15.842.942
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(11.411.502)	15.842.942
		(11.411.502)	15.842.942

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.549.177	1.494.638
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.200.000	1.200.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.312.158	4.512.158
Andre tilgodehavender		9.065.751	9.644.693
Udskudt skat		<u>2.640.000</u>	<u>2.640.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>18.767.086</u>	<u>19.491.489</u>
Anlægsaktiver		<u>18.767.086</u>	<u>19.491.489</u>
Andre tilgodehavender	6	644.676	723.947
Tilgodehavende selskabsskat		<u>966.924</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.611.600</u>	<u>723.947</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	<u>175.867.861</u>	<u>215.664.809</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>175.867.861</u>	<u>215.664.809</u>
Likvide beholdninger		<u>51.170.848</u>	<u>29.544.179</u>
Omsætningsaktiver		<u>228.650.309</u>	<u>245.932.935</u>
Aktiver		<u>247.417.395</u>	<u>265.424.424</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>167.280.712</u>	<u>178.692.214</u>
Egenkapital		<u>167.780.712</u>	<u>179.192.214</u>
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>908.389</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>908.389</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		78.963.355	84.795.638
Anden gæld	8	<u>673.328</u>	<u>528.183</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>79.636.683</u>	<u>85.323.821</u>
Gældsforpligtelser		<u>79.636.683</u>	<u>86.232.210</u>
Passiver		<u>247.417.395</u>	<u>265.424.424</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	178.692.214	179.192.214
Årets resultat	0	(11.411.502)	(11.411.502)
Egenkapital ultimo	500.000	167.280.712	167.780.712

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	500.000	500.000
	500.000	500.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.012.488	2.564.940
Dagsværdireguleringer	4.227.611	15.240.843
Øvrige finansielle indtægter	6.406.314	3.878.730
	12.646.413	21.684.513
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	827.215	877.262
Dagsværdireguleringer	22.242.565	3.431.497
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	50.857
	23.069.780	4.359.616
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	294.360	1.750.103
Ændring af udskudt skat	0	(2.640.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.535.684)	0
	(1.241.324)	(889.897)

Der påhviler selskabet en betalbar skat på 0 t.kr. inklusiv procenttillæg (2017: 908 kr.).

Årets regulering vedrørende tidligere år i resultatopgørelsen skyldes overførsel af indkomst til Fonden af 1. december 1997 i forbindelse med udarbejdelse af selvangivelsen for 2017.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	49.347.377	15.200.715	8.392.158	12.369.593
Tilgange	0	0	0	3.556.399
Afgange	0	0	0	(4.135.341)
Kostpris ultimo	49.347.377	15.200.715	8.392.158	11.790.651
Nedskrivninger primo	(47.852.739)	(14.000.715)	(3.880.000)	(2.724.900)
Andel af årets resultat	54.539	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(200.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(47.798.200)	(14.000.715)	(4.080.000)	(2.724.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.549.177	1.200.000	4.312.158	9.065.751
				Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				2.640.000
Tilgange				0
Afgange				0
Kostpris ultimo				2.640.000
Nedskrivninger primo				0
Andel af årets resultat				0
Årets nedskrivninger				0
Nedskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				2.640.000

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende renter	644.676	585.193
Øvrige tilgodehavender	0	138.754
	644.676	723.947

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede danske og udenlandske aktier samt Investeringsforeningsandele	102.570.720	114.424.242
Børsnoterede obligationer	73.297.141	101.240.567
	175.867.861	215.664.809

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Anden gæld i øvrigt	673.328	528.183
	673.328	528.183

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre hæftelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor fra og med regnskabet 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.
